[image: image1.png](

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрация   Ковровского  района

	25.12.2015
	№
	704-р

	О расходах на питание воспитанников образовательных учреждений Мелеховского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 04.02.2014 N 59 "Об утверждении государственной программы Владимирской области "Развитие образования" на 2014 - 2020 годы", постановлением администрации Ковровского района от 29.11.2013 N 1186 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования Ковровского  района на 2014 - 2020 годы", в целях реализации принципов адресности и нуждаемости при установлении мер социальной поддержки воспитанников  в 2016 году:
1. Определить компенсационные выплаты из средств районного бюджета на 1 человека за фактический день посещения дошкольного образовательного учреждения на питание детей, родители (законные представители) которых являются работниками дошкольного образовательного учреждения, расположенного на территории Мелеховского городского поселения, МБУ «ЦРО» из числа младших воспитателей и обслуживающего персонала  в размере:
· на первого ребенка – 78,8 рублей;

· на второго ребенка – 51,5 рублей;

· на третьего ребенка  и последующих детей – 33,3 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.начальника управления образования.
Глава администрации  Ковровского района                            В.В. Скороходов

	Готовил:

	Заведующий отделом по организации питания в ОУ МБУ «ЦРО»

	О.Л. Ляшко

	(подпись)

	(дата)

	Завизировано:

	И.о. начальника управления образования

	И.Е. Медведева

	(подпись)

	(дата)

	И.о. заместителя главы, начальника финансового управления

	Е.М. Воробьева

	(подпись)

	(дата)

	Начальник правового управления

	И.В. Иванова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	администрации – 1 экз.

	2)
	управлению образования – 2 экз.

	3)
	фин. управлению – 1 экз.

	4)
	МБУ «ЦРО» - 2 экз.

	5)
	МБОУ – 13 экз.

	6)
	МБДОУ – 11 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	О.Л. Ляшко

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: Распоряжение Питание 2016
29.12.2015
отп. Ляшко О.Л.